Аннотация

к рабочей  программе по учебному  курсу «Физическая культура 

(адаптивная физическая культура)»
1дополнительный, 1-4 класс

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура (адаптивная физическая культура)» 1 дополнительный, 1 - 4 класс, разработана на основе адаптированной основной общеобразовательной программы образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), вариант 1, утвержденной приказом МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с ОВЗ» от 25.09.  2020 года № 403.
Количество учебных часов
Место учебного курса «Физическая культура» в учебном плане – образовательная область «Физическая культура (адаптивная физическая культура)». Согласно учебному плану  на изучение «Физической культуры» отводится:
	Класс
	1 доп.
	1
	2
	3
	4

	Число учебных часов в неделю
	3
	3
	3
	3
	3

	Число учебных часов в год
	99
	99
	105
	105
	105


Название учебно-методического комплекта
         Учебно-методического комплекта по предмету «Физическая культура (адаптивная физическая культура)» нет в федеральном перечне учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденного приказом министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 года № 245.

Структура рабочей программы

1. Титульный лист

2. Пояснительная записка

3. Требований к уровню подготовки учащихся

4. Тематическое планирование

5. Содержание программы учебного курса
6. Формы и средства контроля

7. Перечень учебно-методических средств обучения
Формы и средства контроля
	Форма контроля
	Всего
	Четверти

	
	
	1
	2
	3
	4

	Тестирование 1дополнительные, 1- 4 классы
	6
	3
	-
	-
	3



